

OBJETO: Material de Limpeza e Produtos de Higienezação

UG Resp:	2º B Log												
				GERENCIADOR	PARTICIPANTES								
ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT/ CATSER	UND. MEDIDA	2º B Log	CMDO BDA	12º GAC	EsPCEX	2º GAC	Qtde Mín	Qtde Máx	Qtde Total	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias , Tipo: Comum	310507	Litro	1500	4200	1000	1500	1000	50	8280	9200	R\$3,18	R\$29.256,00
2	Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Etílico Hidratado , Aplicação: Limpeza , Concentração: 92,8°Inpm	390766	Litro	500	3720	250	2500	700	30	6903	7670	R\$10,80	R\$82.836,00
3	Balde Material: Plástico, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 10 L, Cor: Preta , Características Adicionais: Reforço Fundo E Borda	381531	Unidade	100	370	150	200	200	20	918	1020	R\$9,96	R\$10.159,20
4	Balde Material: Plástico , Tamanho: Extra , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 20 L, Cor: Preta , Características Adicionais: Não Aplicável	216086	Unidade	100	370	150	200	200	20	918	1020	R\$16,00	R\$16.320,00

5	Cera Tipo: Líquida , Composição: A Base De Água , Características Adicionais: Antiderrapante, Impermeabilizante E Resistente Ao , Aplicação: Limpeza De Pisos	292576	Frasco 750 Mililitro	100	390	300	800	200	20	1611	1790	R\$10,45	R\$18.705,50
6	Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Telado	289422	Unidade	100	450	100	100	100	10	765	850	R\$8,79	R\$7.471,50
7	Copo Descartável Material: Plástico , Capacidade: 50 ML, Aplicação: Água/Suco E Refrigerente , Características Adicionais: Nbr 14865/2002-Abnt , Cor: Branco	407784	Pacote 100 Unidade	150	450	100	150	150	20	900	1000	R\$2,65	R\$2.650,00
8	Copo Descartável Material: Poliestireno , Capacidade: 180 ML, Aplicação: Água/Suco E Refrigerente , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Cor: Branco	326145	Pacote 100 Unidade	400	6090	500	9000	800	20	15111	16790	R\$8,73	R\$146.576,70
9	Desengraxante Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Composição: Dodecilbenzenosulfonato De Sódio , Características Adicionais: Líquido Concentrado, Base Alcalina, Solúvel Em , Aplicação: Limpador Veículo Automotivo	259206	Litro	500	1230	150	300	600	30	2502	2780	R\$7,43	R\$20.655,40
10	Desinfetante Composição: A Base De Quaternário De Amônio , Características Adicionais: Com Aroma , Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos , Teor Ativo: Teor Ativo Em Torno De 0,4%	381409	Litro	1000	3400	400	15000	1500	50	19170	21300	R\$11,29	R\$240.477,00
11	Desodorizador Sanitário Composição: Paradicloro Benzeno, Essência E Corante , Peso Líquido: 35 G G, Aspecto Físico: Tablete Sólido , Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário	234737	Unidade	800	2210	500	1600	900	30	5409	6010	R\$2,35	R\$14.123,50

12	Detergente Composição: Resolativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes, , Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato De Sódio , Aplicação: Remoção De Gorduras De Louças, Talheres E Panelas , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Contém Tensioativo Biodegradável	226698	Frasco 500 Mililitro	1500	16690	5000	10000	3000	50	32571	36190	R\$2,13	R\$77.084,70
13	Escova Roupa Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Pet , Cor Cerdas: Branca E Azul	446274	Unidade	200	425	50	150	300	20	1012,5	1125	R\$3,51	R\$3.948,75
14	Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Formato: Retangular , Abrasividade: Alta / Mínima , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Uma Face Macia Outra Áspera	232372	Unidade	1500	3990	3000	4000	2000	100	13041	14490	R\$0,85	R\$12.316,50
15	Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Formato: Anatômico , Abrasividade: Mínima , Aplicação: Utensílios Domésticos	225902	Unidade	1000	3440	1000	2500	2000	100	8946	9940	R\$1,62	R\$16.102,80
16	Lustrador Móveis Componentes: Base De Silicone , Aroma: Sem Cheiro	263450	Frasco 200 Mililitro	300	860	200	700	300	50	2124	2360	R\$5,28	R\$12.460,80
17	Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Grande , Cor: Verde , Características Adicionais: Aveludada Internamente E Antiderrapante , Uso: Doméstico	225725	Par	300	1170	300	500	400	20	2403	2670	R\$5,00	R\$13.350,00
18	Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico Resistente , Material Cabo: Plástico , Comprimento Cabo: 15 CM, Aplicação: Limpeza , Características Adicionais: Largura Do Coletor 26 Cm	327925	Unidade	100	330	150	200	200	20	882	980	R\$10,59	R\$10.378,20

19	Palha Aço Material: Aço Carbono , Abrasividade: Média , Aplicação: Limpeza Em Geral	241725	Pacote c/8 Unidade	800	1650	300	500	300	30	3195	3550	R\$3,01	R\$10.685,50
20	Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Largura: 10 CM, Tipo: Picotado , Quantidade Folhas: Dupla , Cor: Branca , Características Adicionais: Extra Macio E Sem Perfume	301139	Pacote c/4 Unidade	2000	5560	2000	4500	2500	100	14904	16560	R\$4,79	R\$79.322,40
21	Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Coco Natural , Características Adicionais: Sem Perfume	226629	Barra c/200 Gramas	500	2470	300	1000	500	50	4293	4770	R\$4,03	R\$19.223,10
22	Sabão Pó Aplicação: Lavar Roupas , Aditivos: Alvejante , Odor: Floral , Aspecto Físico: Pó , Composição: Água, Alquil Benzeno Sulfato De Sódio, Corante, Ca , Características Adicionais: Biodegradável	255136	Caixa c/1 (um) Quilograma	1000	3650	1000	2000	2000	50	8685	9650	R\$5,37	R\$51.820,50
23	Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Perfumado , Aplicação: Saboneteira Para Sabonetes Líquidos , Características Adicionais: Pronto Uso , Aroma: Suave	253197	Galão c/5 Litro	300	1160	150	600	400	20	2349	2610	R\$23,62	R\$61.648,20
24	Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 105 CM, Altura: 75 CM, Espessura: 0,10 Micra , Normas Técnicas: Nbr 9190 E 9191 , Material: Polietileno	420496	Pacote c/100 Unidade	300	840	300	700	300	10	2196	2440	R\$36,71	R\$89.572,40
25	Saco Plástico Lixo Capacidade: 200 L, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única , Largura: 115 CM, Altura: 100 C	226095	Pacote c/100 Unidade	200	680	300	600	300	10	1872	2080	R\$34,71	R\$72.196,80

26	Saco Plástico Lixo Capacidade: 20 L, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única , Largura: 40 CM, Altura: 50 CM, Espessura: 0,8 Micra	234552	Pacote c/100 Unidade	350	760	300	300	300	10	1809	2010	R\$18,97	R\$38.129,70
27	Solução Limpeza Multiuso Aspecto Físico: Líquido , Tipo Uso: Limpeza E Remoção De Resíduos , Cor: Incolor	289840	Frasco c/500 Mililitro	500	2550	200	2500	1500	20	6525	7250	R\$5,15	R\$37.337,50
28	Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 23 CM, Largura: 21 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada, Acondicionado Em Pacote De 1.000 Fol	319232	Pacote c/ 1000 Folha	200	3120	400	2500	500	5	6048	6720	R\$11,58	R\$77.817,60
29	Toalha De Papel Material: Papel , Tipo Folha: Dupla Picotada , Comprimento: 22 CM, Largura: 20 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Alto Grau De Absorção	410381	Pacote c/ 2 (dois) Rolos com 50 toalhas	200	1630	200	1000	500	20	3177	3530	R\$5,13	R\$18.108,90
30	Vassoura Material Cerdas: Polipropileno , Material Cabo: Madeira Plastificada , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 20 CM, Comprimento Cerdas: 11 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Aplicação: Limpeza Em Geral	324651	Unidade	100	550	250	300	200	20	1260	1400	R\$15,20	R\$21.280,00
31	Vassourinha Material Cerda: Náilon , Material Cabo: Plástico , Aplicação: Limpeza Sanitário	278323	Unidade	250	530	50	300	150	20	1152	1280	R\$6,00	R\$7.680,00
32	Embalagem Plástica Forma: Bobina , Largura: 30 CM, Altura: 40 CM, Material: Plástico , Capacidade: 5 KG, Aplicação: Embalar Alimentos , Cor: Transparente	243160	Rolo c/ 500 Unidades	100	760	80	250	200	10	1251	1390	R\$27,11	R\$37.682,90

33	Pote Descartável Material: Poliestireno , Capacidade: 100 ML, Aplicação: Sobremesa , Características Adicionais: Com Tampa	231926	Pacote c/100 Unidades	250	2510	100	1000	200	5	3654	4060	R\$10,24	R\$41.574,40
34	Capacho Material: Fibra Sintética , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Cinza , Características Adicionais: Fundo Antiderrapante	300417	Unidade	50	210	20	200	100	3	522	580	R\$28,13	R\$16.315,40
35	Desincrostante Composição: Nonifenol Etoxilado, Polialcool, Hidróxido Sódio , Características Adicionais: Concentrado Com Diluidor Automático Individual E I , Aplicação: Remoção Crosta Pesada De Gorduras Em Fogão E Forno , Teor Acidez: 12,5 A 13,5 PH, Viscosidade: 17% , Aspecto Físico: Líquido Translúcido Amarelo	249813	Galão c/5 Litros	200	1040	60	450	200	5	1755	1950	R\$49,29	R\$96.115,50
36	Desentupidor Pia Material: Borracha Flexível , Cor: Preta , Altura: 7 CM, Diâmetro: 11 CM, Material Cabo: Plástico , Comprimento Cabo: 10 C	355561	Unidade	60	270	50	120	80	5	522	580	R\$4,71	R\$2.731,80
37	Detergente Limpeza Veículo Aspecto Físico: Semipastoso , Composição: Shampoo Automotivo C/ Cera , Características Adicionais: Lavagem De Veículos E Superfícies Pintadas	446182	Galão c/5 Unidade	300	1010	100	600	500	5	2259	2510	R\$27,04	R\$67.870,40
38	Desodorizador Essência: Floral , Apresentação: Aerosol , Aplicação: Aromatizador Ambiental	261167	Frasco c/ 400 Mililitro	250	910	250	1000	200	5	2349	2610	R\$9,27	R\$24.194,70
39	Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Características Adicionais: Formato Arredondado , Aplicação: Vaso Sanitário	333358	Unidade	250	650	40	350	200	10	1341	1490	R\$6,07	R\$9.044,30

40	Estopa Material: Fio Algodão Alvejado , Aplicação: Polimento Alta Resolução	227346	Pacote c/ 1 (um) Quilograma	200	470	40	500	150	10	1224	1360	R\$8,70	R\$11.832,00
41	Inseticida Tipo: Tipo Piretróide , Apresentação: Impregnada Em Rede De Poliéster , Aplicação: P/ Cama , Dimensões: Cônico, Cerca De 50 Cm X 2 M X 10 M, Componentes: C/ Suporte Metálico	435223	Unidade	120	405	200	100	150	10	877,5	975	R\$10,79	R\$10.520,25
42	Oculos Proteção Material Armação: Náilon Flexível , Tipo Proteção: Lateral , Material Proteção: Plástica Sem Perfuração , Tipo Ajuste Haste: Frio , Tipo Lente: Cristal Temperado , Cor Lente: Incolor , Cor Lente Externa: Não Aplicável , Aplicação: Rebitagem/Caldeira/Raio Uv Iv/Soldas/Usina Madeira , Características Adicionais: Ausência De Charneira	221243	Unidade	250	670	250	400	300	10	1683	1870	R\$5,55	R\$10.378,50
43	Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 80 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Gramatura 160g/M, Alvejado, Armação Tela , Tipo: Saco	342131	Unidade	1500	4530	600	3000	500	30	9117	10130	R\$4,73	R\$47.914,90
44	Querosene Uso: Limpeza, Desengraxante, Solvente , Tipo: Comum	478331	Litro	150	320	30	200	200	5	810	900	R\$14,62	R\$13.158,00
45	Vassoura Material Cerdas: Palha , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cerdas: 60 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Tipo Cabo: Comprido , Aplicação: Limpeza Em Geral	234665	Unidade	80	340	300	300	300	10	1188	1320	R\$17,23	R\$22.743,60
46	Hidróxido De Sódio Aspecto Físico: Escamas Esbranquiçadas, Altamente Higroscópico , Peso Molecular: 40 G/MOL, Fórmula Química: Naoh , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% , Característica Adicional: Soda Cáustica Comercial , Número De Referência Química: Cas 1310-73-2	376404	Quilograma	100	250	50	100	100	10	540	600	R\$16,67	R\$10.002,00

47	Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cabo: Madeira , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Tipo: Gari	318938	Unidade	100	400	300	400	250	10	1305	1450	R\$20,14	R\$29.203,00
48	Vassoura Jardinagem, rastelo GRANDE (Tipo: Regulável , Material Cerdas: Aço Carbono , Características Adicionais: Com Cabo 120 Cm , Quantidade Lâminas: 18 U	438599	Unidade	100	360	300	400	250	10	1269	1410	R\$22,11	R\$31.175,10
49	Aromatizante de ambiente Aspecto Físico: Líquido , Aroma: Eucalipto/Lavanda/Chá branco , Apresentação: Concentrado	453081	Embalagem c/ 140 Mililitro	200	680	60	600	200	10	1566	1740	R\$7,59	R\$13.206,60
50	Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 24 CM, Comprimento: 24 CM, Cor: Branca , Tipo Folhas: Dupla , Características Adicionais: Extra Macio Gramatura: entre 28g/m² a 30g/m²	396052	Pacote c/ 50 Unidades	800	22850	500	10000	800	10	31455	34950	R\$4,16	R\$145.392,00
51	Luva Proteção Material: Plástico , Tamanho: Único , Tipo: 5 Dedos , Aplicação: Manipulação De Alimentos , Características Adicionais: Face Externa Gofrada Por Gravação Multiponteada , Cor: Transparente	471345	Caixa c/100 Unidades	400	900	200	200	250	5	1755	1950	R\$5,28	R\$10.296,00
52	Pano Limpeza Material: 100% Em Fibra De Viscose, Látex Sintético , Comprimento: 300 M, Largura: 33 CM, Características Adicionais: Microperfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso , Aplicação: Uso Geral , Cor: Verde , Tipo: Bobina	416696	Unidade	200	1000	50	400	200	10	1665	1850	R\$98,11	R\$181.503,50
53	Rodo Material Cabo: Madeira Plástica , Material Suporte: Polipropileno , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Plástico E Serrilha Na Base	446184	Unidade	200	670	200	300	250	10	1458	1620	R\$8,78	R\$14.223,60

54	Tesoura Poda Material Lâmina: Aço Cromo Vanádio , Revestimento Cabo: Pintado , Características Adicionais: Com Mola E Fecho , Comprimento: 9 POL, Comprimento Lâmina: 6,5 CM, Aplicação: Jardinagem	463135	Unidade	30	110	15	20	15	5	171	190	R\$47,17	R\$8.962,30
55	Desengripante Composição: Base Sintética Biodegradável , Apresentação: Spray , Aplicação: Uso Geral	602645	Unidade	150	350	100	200	150	10	855	950	R\$15,85	R\$15.057,50
56	Serrote Poda Aplicação: Jardinagem , Tipo: Para Galhos Altos, Com Trava , Material Lâmina: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 1,50 M, Peso: 2.000	247662	Unidade	30	125	15	20	20	3	189	210	R\$93,08	R\$19.546,80
57	Pretinho para pneu . Limpa Pneu Aspecto Físico: Líquido , Composição: Glicerina, Tensoativos, Pigmentos, Água, Abrilhant , Aplicação: Superfícies Emborrachadas E Similares	342233	Unidade	100	280	100	200	150	10	747	830	R\$9,09	R\$7.544,70
58	Espuma mágica de limpeza . Limpa Carpete Composição: Lauril Éter Sulfato De Sódio , Adicionais: Conservante, Corante, Fragrância	467158	Emb c/ 500ml	50	210	40	200	50	10	495	550	R\$22,04	R\$12.122,00
59	Lubrificante Mineral Para Uso Em Motores Dois , Origem: Mineral , Viscosidade: 94,6 A 40°C, Cst E 11,5 A 100°C, Cst , Uso: Motor Gasolina 2 Tempos , Características Adicionais: Atende Ao Nível De	633920	Frasco c/ 500 Mililitro	100	270	50	50	50	10	468	520	R\$25,00	R\$13.000,00
60	Aguarrás Aplicação: Solvente De Tinta	429924	Frasco c/ 900 mililitro	100	220	50	100	100	10	513	570	R\$15,53	R\$8.852,10

61	Lixeira 100L com tampa Cor preta/cinza	622324	Unidade	10	90	20	20	10	3	135	150	R\$132,65	R\$19.897,50
62	Lixeira 100L com tampa e rodas Cor preta/cinza	606002	Unidade	10	90	20	10	10	3	126	140	R\$148,24	R\$20.753,60
63	Desentupidor Vaso Sanitário Material: Aço , Tipo: Sonda , Comprimento: 5m	238625	Unidade	4	59	50	10	30	3	137,7	153	R\$32,75	R\$5.010,75
64	Filtro de água para desentupimento manual. Polipropileno , Cor: Branca , Vazão: 60 L/H, Características Adicionais: Refil Fpa16 - Compatível Com Aparelhos: Libell Aqu , Referência: Refil Fpa16 , Tipo Uso: Filtrar , Aplicação: Purificador De Água. , Pressão Máxima: 20 A 200 KPA, Temperatura: 101 X 50 X 50 M	627735	Unidade	15	125	30	20	30	3	198	220	R\$102,52	R\$22.554,40
65	Mangueira Jardim Material: Pvc E Poliéster Trançado , Diâmetro: 1/2 POL, Pressão Máxima: 12 BAR., Comprimento: 50 M, Cor: Cristal , Características Adicionais: Três Camadas Intermediária De Pvc Transparente	455723	Unidade	6	39	15	10	10	1	72	80	R\$161,39	R\$12.911,20
66	Facão Material Lâmina: Aço , Material Cabo: Madeira , Comprimento: 16 POL, Tipo: Para Mato	215182	Unidade	60	145	40	10	25	5	252	280	R\$36,83	R\$10.312,40
67	Enxada Material: Aço Carbono Temperado , Características Adicionais: Pintura Eletrostática A Pó , Material Cabo: Madeira 130 Cm , Cor: Preto	329421	Unidade	30	90	30	10	25	3	166,5	185	R\$55,37	R\$10.243,45

68	Foice Material: Aço , Comprimento Lâmina: 40 CM, Comprimento Cabo: 1,50	254984	Unidade	6	71	30	10	10	3	114,3	127	R\$45,00	R\$5.715,00
69	Luva Borracha Material: Borracha Nitrílica , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Em Algodão Flocado	355688	par	15	105	15	10	15	5	144	160	R\$9,77	R\$1.563,20
70	Luva Borracha Material: Borracha Nitrílica , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Em Algodão Flocado	355687	par	15	95	15	10	15	5	135	150	R\$10,95	R\$1.642,50
71	Sabonete Líquido c/ tampa pump Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Acidez: 6 A 7 , Aplicação: lavagem de mãos , Características Adicionais: Com Efeito Bactericida Com Menor Irritabilidade	628583	Frasco c/ 500 ml com tampa pump	150	760	200	400	250	10	1584	1760	R\$12,54	R\$22.070,40
72	Lixeira Material: Polietileno Alta Densidade , Capacidade: 240 L, Tipo: Container , Características Adicionais: Com 2 Rodízios, Tampa Com Dobradiça , Revestimento: Tratamento Em Uv com rodas Cor: Preta,cinza ou verde	420576	Unidade	5	45	15	5	10	1	72	80	R\$365,30	R\$29.224,00
73	Fio de nylon 3mm para corte de grama, perfil quadrado, bobina de 2kg	609247	Bobina 2kg (Aprox. 220m)	20	110	20	5	20	1	157,5	175	R\$151,60	R\$26.530,00
74	Lamina para roçadeira 1 LPA / COMPONENTE ROÇADEIRA, TIPO 294,00 FACA, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, APLICAÇÃO ROÇADEIRA STHIL FS 280, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPOSTO POR 2 (DUAS) PARTES, FORNECIDA 1,5 MM	616881	Unidade	50	55	20	5	30	5	144	160	R\$63,46	R\$10.153,60

75	Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70% V/V , Composição Básica: Com Emoliente , Forma Farmacêutica: Gel	380018	Frasco c/ 500 Mililitro	800	1820	500	2000	200	10	4788	5320	R\$7,04	R\$37.452,80
76	Flanela Material: Algodão , Comprimento: 40 CM, Largura: 30 CM, Cor: Laranja , Características Adicionais: Acabamento Nas Bordas	319163	Unidade	1000	2170	500	200	100	20	3573	3970	R\$2,24	R\$8.892,80
77	Detergente Ácido Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Emulsionante Não Iônico, Ácidos E Inibidores , Aplicação: Tratamento De Pisos	282921	Galão c/5 Litros	300	560	100	200	100	10	1134	1260	R\$33,44	R\$42.134,40
78	Caixa Plástica Material: Polipropileno , Comprimento: 81 CM, Largura: 50 CM, Altura: 46 CM, Cor: Preta , Características Adicionais: Sem Tampa, Empilhável , Capacidade: 180	442311	Unidade	80	175	30	200	150	10	571,5	635	R\$199,96	R\$126.974,60
79	Fio de nylon 2mm para corte de grama, perfil quadrado, bobina de 2kg	474469	Bobina 2kg	20	90	30	20	20	5	162	180	R\$144,10	R\$25.938,00
80	Roçadeira - Metal Durável, Fácil de Instalar, Chave de Aperto; contendo: porca da faca (esquerda) com bucha travante, copo limitador de altura em nylon injetado reforçado, flange superior da faca (fina), flange inferior da faca (grossa/de proteção da	223038	Unidade do kit	20	50	30	20	25	5	130,5	145	R\$61,62	R\$8.934,90
81	DESINCROSTANTE ÁCIDO DE MICTÓRIO (PRINCÍPIO ATIVO: ALCOOL, ÁCIDO CLORÍDRICO, CLORETO DE BENZALCONIO (REFERENCIA CLEAN MIC) - 5 LITROS OU EQUIVALENTE)	449762	Galão c/ 5 L	50	260	20	500	50	10	792	880	R\$60,97	R\$53.653,60

82	Limpa pedras porosas: Detergente Ácido Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Emulsionante Não Iônico, Ácidos E Inibidores , Aplicação: Tratamento De Pisos, referência: PEDREX, RUSTIC	282921	Galão c/ 5 L	50	120	30	500	50	10	675	750	R\$84,32	R\$63.240,00
TOTAL													2.817.662,10